Diário   Oficial Página 82   Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2016 Nº 26844

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:858603:82>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2013 ENTRE A PREFEITURA DE
JUSCIMEIRA E ALMT.
ESPÉCIE: Termo de Cessão.
OBJETO: Prorrogação da cessão do servidor APARECIDO ALVES DE
OLIVEIRA, do INTERMAT para a ALMT, com ônus para o órgão cessionário
mediante reembolso ao órgão cedente.
VIGÊNCIA: O Termo de Cooperação fica prorrogado por mais 01 (um) ano,
no período de 01/11/2015 a 31/10/2016.
Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2015.
ASSINAM: Luciane Borba Azoia Bezerra- Presidente do INTERMAT e
Deputado Guilherme Maluf - Presidente da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso.
<END:858603:82>

<BEGIN:858635:82>

EXTRATO CONTRATON°: 085/ 2016 / SCCC / ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:
Contraton° 085/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Brasil Telecom S.A. - Oi
Objeto:  Contratação de empresa especializada no fornecimento
de circuitos de dados para conexão da Assembleia Legislativa
de mato grosso à rede mundial de computadores - INTERNET,
através de trânsito IP, com largura de banda.
Vigência: 12 (doze)meses.

Valor:  R$ 174.900,00
Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00
Assinatura: Mesa Diretora - 02/08/2016

Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:858635:82>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

<BEGIN:858642:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EDITAL COMPLEMENTAR 002/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2016

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, EPI, equipamento
permanente e combustível para adequação do Viveiro e produção
de mudas de café clonal existente na Linha Carp Sul, na Conselvan,
conforme convenio 0917/2016, em atendimento a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Rural. Tipo: Menor Preço por Item - 1. PREÂMBULO
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA, ESTADO DE MATO
GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ
03.507.498/0001-71, com sede Praça São Francisco de Assis, nº 128,
Centro, Aripuana - MT, por meio de sua pregoeira Srª Ana Cristina da Silva,
designada pela Portaria nº 346/28.496/2016 de 20 de Janeiro de 2016,
torna público, para todos os interessados, que em razão de alterações nas
exigências editalícias e nas obrigações contratuais com base no artigo 21 § 4
da lei 8.666/93, abre-se o prazo inicialmente estabelecido, em prestígio aos
princípios norteadores da Administração Pública e das licitações, expede
o Edital Complementar nº 002/2016 ao Edital de Pregão Presencial nº
077/2016, conforme a condições que seguem: 2. DAS CONDIÇOES DE
PARTICIPAÇÃO - Quanto ao item nº 685440, tambem poderão participar
as pessoas físicas que atuem no ramo pertinente. 3. DOS DOCUMENTOS
PARA HABILITAÇÃO: 3.1. As pessoas físicas proponentes deverão
apresentar: 3.1.1. Documentos para habilitação: a) Cédula de Identidade;
b) CPF- Cadastro da Pessoa Física; c) Certidão Negativa, ou Certidão
Positiva com efeitos de Negativa, de débitos federais e á Divida Ativa da
União, comprovando a regularidade co a Fazenda Federal; d) Certidão
Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Estado
relativo ao domicilio do Licitante, relativa a débitos estaduais, comprovando
a regularidade para com a Fazenda Estadual; e) Certidão Negativa de
Débito ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Município
relativo ao domicilio ou sede do Licitante, comprovando a regularidade para
com a Fazenda Municipal; f) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-
CNDT; g) Declaração nos termos do anexos III e V. 3. DA DATA, HORA E
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA - 3.1. A sessão de processamento do
citado Pregão será realizada na sede da Prefeitura Municipal no Setor
de Licitação, localizado na Praça São Francisco de Assis, nº 128, Centro,
Aripuana - Estado de Mato Grosso. 3.2. Os envelopes contendo a proposta
e a documentação para habilitação deverão ser entregues às 08:30 horas
do dia 24/08/2016 no endereço constante do item 3.1. 3.3. Na mesma data,
hora e local acima especificados, dar-se-á inicio à realização do pregão
com a abertura dos envelopes dizendo conter as propostas. 4. DAS
CONDIÇÕES GERAIS - 4.1. Permanecem inalteradas todas as demais
condições do edital original. 4.2. Informações podem ser obtidas pelo fone
066 - 3565 3900/3924 ou pelo e-mail licitação@prefeituradearipuana.com.
br. Aripuana - MT, 19 de Agosto de 2016.

ANA CRISTINA DA SILVA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:858642:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:858412:82>

RESULTADO DO PREGÃO 083/2016
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o resultado do
PREGÃO Nº 083/2016 - Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de porteiro
com carga horária de 12x36 diurno e noturno: a empresa D. A. BORBA DE
SALLES E CIA LTDA ME, CNPJ 10.212.613/0001-46, sagrou-se vencedora
com o valor de R$ R$ 709.999,20 (setecentos e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e vinte centavos). Campo Verde, 19 de agosto de
2016. Ana Carolina S. B. Blume - Pregoeira.
<END:858412:82>

<BEGIN:858422:82>

RESULTADO DO PREGÃO 093/2016
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o resultado do
PREGÃO Nº 093/2016 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA: a empresa DEPÓSITO
DE GAS LESTE MATOGROSSENSE LTDA, CNPJ 15.010.135/0001-05,
foi vencedora dos lotes 02 e 04 totalizando R$ 38.659,00 (trinta e oito
mil seiscentos e cinquenta e nove reais) e GARANTIA COMÉRCIO E
PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 05.945.825/0023-08, vencedora dos lotes
01 e 03 totalizando R$ 88.200,00 (oitenta e oito mil e duzentos reais).
Campo Verde, 19 de agosto de 2016. Ana Carolina S. B. Blume - Pregoeira.
<END:858422:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
<BEGIN:858562:82>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016
REGISTRO DE PREÇOS O Prefeito Municipal de Cláudia/MT, através
da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que a
empresa FABIO AUGUSTO HATJE COMÉRCIO ME, sagrou-se vencedora
do processo de Licitação em referência, para o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA
MECANICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEICULOS LEVES, VANS E CAMIONETES DA FROTA MUNICIPAL DE
CLÁUDIA - MT, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA. Cláudia/MT, 19 de AGOSTO de 2016. João Batista Moraes
De Oliveira Prefeito Municipal. Shirley Yotzchetz Pregoeira

RC
<END:858562:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:858605:82>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2016. A Prefeitura
Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 06/09/2016, as 09h00min, realizar-se-á abertura da Tomada
de Preço nº 012/2016 - Tipo Menor Preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE MEIO FIO,
BOCA DE LOBO, E DISSIPADOR E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO BAIRRO